第 基 発 0325007 号

平成 1 6 年 3 月 2 5 日

社団法人 日本医師会会長 殿

厚生労働省労働基準局長

電子申請の開始に 伴 う 労災保険関係手続の 事務取扱の変更等について

平素より、 労災補償行政の 推進について 格別の御理解と 御協力を賜り、 厚く御礼申し

上げます。

さて、 厚生労働省におきましては、 「 e-Japan 重点計画 2002 ( 平成 1 4 年 6 月 1 8 日

I T 戦略本部決定 ) 」等の政府計画等に 基づき、 平成 1 5 年度 未 までに、 インターネッ

トを用いたオンラインによる 申請 ( 電子申請 ) を開始することとしておりますが、 労災

保険関係手続につきましても、 平成丁 6 年 3 月 2 9 日 ( 月 ) から電子申請を 開始するこ

とといたしました。

これに伴い、 既存の労災保険関係手続の 事務取扱のうち、 電子申請に係るものにっき

ましては、 別添のとおりその 取扱いを変更することといたしましたので、 御 了知いただ

す

。

  ま

ヂ

 上

し

申

レ

お
願

を

慮

コ
し

Ⅱ

舌

Ⅱ
Ⅱ

目

卜

絶

の

段

特

き

つ

テ
し

 方

口

周

夫

の

へ

口
貝

ム
 %

。

'

、

云

生
貝

ブ
 」

も

と

と

す

ま

き